
PROVINCIA DI TORINO

CITTÀ DI CASELLE TORINESE

Ordinanza Sindacale N. 55
Data di registrazione 24/03/2025

OGGETTO:
NUOVO POZZO ACQUEDOTTO. ORDINANZA URGENTE PER LA 
PROTEZIONE DELLE ACQUE DESTINATE AL CONSUMO UMANO

IL SINDACO

Nella sua qualità di Autorità comunale Sanitaria e di Pubblica Sicurezza

Facendo seguito alla Domanda presentata alla Città Metropolitana di Torino in data 6-2-2025 dalla 
SMAT SpA per la concessione di derivazione d'acqua sotterranea tramite pozzo, in Comune di 
Caselle Torinese località Follone - Foglio di mappa 27 - Particella catastale 7, ad uso potabile 
acquedottistico;

Vista la richiesta della Città Metropolitana di Torino prot. 32481/2025 del 27/02/2025 relativa 
all’individuazione dei “Centri di Pericolo” ai sensi del D.P.G.R. 11.12.2006 n. 15/R e s.m.i.;

Considerato che, ai sensi dell'art. 94 del D.lgs. 152/2006 e s.m.i. e del Regolamento regionale 11 
dicembre 2006 n°15/R e s.m.i., costituiscono potenziali centri di pericolo eventuali cisterne 
interrate o depositi di idrocarburi per riscaldamento o autotrazione, pozzi e trincee disperdenti, 
fosse Ihmoff e altri eventuali punti o condotte di scarico di acque reflue;

Preso atto che il censimento dei potenziali centri di pericolo deve interessare un ambito di raggio 
pari a 1 Km dall’opera di captazione in progetto;

VISTO il Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n°152 e s.m.i., "Norme in materia ambientale".

ORDINA

Alla Cittadinanza, in primo luogo agli Amministratori degli stabili a destinazione residenziale, quindi 
ai proprietari dei rimanenti stabili, anche a destinazione non residenziale, di cui agli ambiti 
territoriali di riferimento sopra indicati (1 km di raggio da via Follone), di provvedere alla 
compilazione e trasmissione all'Ufficio Tecnico del Comune, del questionario e dichiarazione 
allegati alla presente entro 20 giorni dalla pubblicazione dell’ordinanza.

Il Sindaco
Marsaglia Cagnola Giuseppe / InfoCamere S.C.p.A.


